文   件

柳城管委办[2016]38号

关于印发《柳州市2016年“3·19城市管理日”宣传活动实施方案》的通知

四城区政府，柳东新区、阳和工业新区管委会，相关委办局和企业：

现将《柳州市2016年“3·19城市管理日”宣传活动实施方案）》印发给你们，请遵照执行。

                2016年2月25日

抄发：市环卫处，四城区城管执法局、环卫所，市城管执法局柳东分局（含阳和片区），直属大队，水上大队，信息中心，柳西环卫所，市城管执法局各相关科室
柳州市城市管理委员会办公室             2016年2月25日印发
柳州市2016年“3·19城市管理日”

宣传活动实施方案

2016年市政府工作报告提出“构建城市管理长效机制，行使相对集中执法，加强数字城管建设，构建‘大城管’新格局”的目标要求，面对城市管理工作的新形势、新机遇、新任务，为进一步增强市民城市意识、文明意识，普及城市管理相关法律法规，引导市民积极参与城市管理，市城市管理委员会办公室决定在“3·19城市管理日”期间，开展系列宣传活动，制定方案如下：

一、活动主题

我的城市我的家 城市管理靠大家

二、活动内容（详见附件）

（一）开展城市管理全民知识竞赛活动

时间：2016年3月1日—3月18日

内容：通过《柳州晚报》、柳州市数字化城市管理公共信息网、“柳州是我家”城市管理公共微信平台等渠道开展竞赛活动。四城区执法局、环卫所各订购3月1日的《柳州晚报》500份，柳东执法局300份，各自分发给服务对象，并按要求收集整理答题卡及填写答题人信息表，交属地执法局办公室统一送至柳州日报社参加抽奖。

牵头单位：市城市管理委员会办公室

主办单位：柳州日报社

（二）柳州市“3·19城市管理日”宣传活动暨城市管理全民知识竞赛现场抽奖仪式

时间：3月19日上午9：30

地点：市五一路人民广场下沉式舞台

内容：领导讲话、文艺演出、现场抽奖。

牵头单位：市城市管理委员会办公室

主办单位：柳州日报社

（三）城市管理法律、法规宣传及咨询

时间：3月19日上午9：30

地点：市五一路人民广场下沉式舞台

内容：发放宣传资料（7个点位）。四城区执法局、环卫所，柳东新区执法局，柳西环卫所，市城市管理信息中心各设1个点，桌椅板凳保障由柳州日报社负责。宣传资料（宣传小物品）由各发放单位自行准备。

牵头单位：市城管执法局法制科（市容科配合）

实施单位：各城区（管委会）城管执法局、四城区环卫所、柳西环卫所、市城市管理信息中心

（四）开展数字城管业务知识培训（另行通知）。

时间：3月21日上午9：00

地点：市城市管理行政执法局一楼右侧培训教室

内容：1.《柳州市数字化城市管理考评细则》解读；

2.数字城管系统终端操作培训；

3.参观数字城管平台。

牵头单位：市城市管理委员会办公室

实施单位：市城市管理信息中心

（五）开展数字城管积存案件清理活动。

时间：3月19日—4月30日

内容：各处置单位清理2015年延期至今未处理的案件。

牵头单位：市城市管理委员会办公室

实施单位：数字城管案件处置相关专业部门

（六）开展扬尘治理专项宣传活动（另行通知）。

时间：3月22日

内容：1.组织召开现场会，规范建筑工地及建筑垃圾消纳场出入口道路硬化、冲洗设备配备和如何冲洗。

2.组织建设、施工单位及建筑垃圾运输企业座谈，并发放扬尘治理宣传资料。

牵头单位：市城市管理委员会办公室

实施单位：道路扬尘治理组

三、活动要求

（一）各单位要高度重视、统一部署、明确责任，属地活动由城区（管委会）执法局办公室牵头负责，严格按照方案细化工作措施，认真落实到位；各城区（管委会）可结合实际，有针对性的在本辖区开展城市管理宣传活动。

（二）安排专人做好相关活动文字材料、图片、视频的收集和报送工作。每项活动结束后要及时反馈活动开展情况至市城市管理委员会办公室。市城市管理委员会办公室联系人：卢彩练，传真电话：0772—2627627，电子邮箱：lz12319@163.com。

（三）针对积存案件，各单位要加大力度、拓展思路、多方协调、克服困难，力争在4月底前处理完毕。活动落实情况按照《柳州数字化城市考评细则》（柳城管委办〔2015〕108号）纳入各城区（管委会）、相关委办局和企业数字城管专项考核。
PAGE
4